
令和 5年 1月 24日

ご利用者様・ご入居者様・ご家族様

関係各位

社会福祉法人　翠燿会

  常務理事　　津川康二

生活相談員　小柳信也

特別養護老人ホームグリーンヒルに於けるコロナウイルス感染について

（第三報）

　平素より格別のご高配を賜わり、厚く御礼申し上げます。

表題の件につきましてお知らせ致します。

●感染者について

　感染状況を鑑み、日々全入所者、出勤時前の全職員を対象に適宜、抗原検査を実

践し、感染対策対応に取り組みました。

◎1月 9日までに、入所者 35名のコロナ感染陽性、職員 15名の陽性、濃厚接触者 1

名を確認。

◎1月 10日より入所者の新規感染者はなし。

◎1月 14日職員 1名の陽性を確認。(本職員は数日間の休暇を終え、出勤する前の

　抗原検査キットにより陽性を確認。7日間の療養とした。)

◎1月 19日習志野保健所との連携のうえ、感染された入所者の療養終了を確認。

◎1月 20日より、習志野保健所の指導により経過観察期間をさらに 5日間と定め、

　感染対策を強化。

◎1月 24日 17:00現在 5日間の経過観察を終了し、感染対策重点期間を終了予定。

　この間習志野保健所、協力病院との連携、指導のもと施設内にて感染対策・対応に

取り組んでまいりました。

　ご利用者、ご家族、また関係者の皆様にはご迷惑、ご心配をおかけし誠に申し訳ご

ざいませんでした。各入所者の状況に関しては、個人情報を遵守し個別に適宜ご報

告させていただきました。

　今後も高齢者施設として感染対策を行い、入所者の皆さんの健康を第一に取り組ん

でまいります。

　ご理解ご配慮賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。


